РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
«НУКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2022 № 371 п. Новонукутский

О принятии расходных обязательств
на реализацию мероприятий по сбору,
транспортированию и утилизации
(захоронению) твердых коммунальных
отходов с несанкционированных мест
размещения отходов

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом
Иркутской области от 16.12.2020 № 114-03 «Об областном бюджете на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов», Положением о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию
мероприятий по сбору, транспортированию и утилизации (захоронению) твердых
коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения отходов,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 17.09.2018 № 663-
пп, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район»,
Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять расходное обязательство на реализацию мероприятий по сбору,
транспортированию и утилизации (захоронению) твердых коммунальных отходов с
несанкционированных мест размещения отходов на 2021 год в сумме 48 871,0 тыс.
рублей.

2. Исполнение расходного обязательства, принятого пунктом 1 настоящего
постановления, осуществлять в установленном законодательством порядке.

3. Установить, что средства на реализацию расходного обязательства, исполняются
за счет запланированных средств в бюджете муниципального образования «Нукутский
район» в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных

соответствующему главному распорядителю бюджетных средств -  Администрации
муниципального образования «Нукутский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2021 г.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный
курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский
район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
мэра - начальника управления экономического развития и труда Администрации
муниципального образования «Нукутский район» Н.А. Платонову.

Мэр С.Г. Гомбоев